平成 20 年 8 月 8 日

各位

会社名  株式会社カネカ

(コード：４１１８ 東・大・名 各第 1 部)

代表者名  代表取締役社長 菅原 公一

問合せ先  経理部長    岸根 正実

                    （ＴＥＬ：０６－６２２６－５１６９）

セメダイン株式会社の株式追加取得に伴う同社持分法適用関連会社化について

当社は、Henkel AG & Co. KGaA（以下 Henkel 社）の保有するセメダイン株式会社の株式を

追加取得することで、Henkel 社と基本合意いたしました。このことに伴いセメダイン株式

会社は当社の持分法適用関連会社となりますので、お知らせいたします。

記

１．本株式追加取得理由

当社液状樹脂事業を更に推進するのに有用と判断したため。

２．セメダイン社の概要 （平成 20 年 3 月 31 日現在）

(1) 商号 セメダイン株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長 荒井 進

(3) 本社所在地 東京都品川区東五反田 4 丁目 5 番 9号

(4) 設立 昭和 23 年 4 月 22 日

(5) 主な事業 接着剤・シーリング材・特殊塗料・粘着材等の製造販売

(6) 従業員数 281 名

(7) 資本金 3,050,375 千円

(8) 株式 授権株式数 40,000 千株、発行済株式数 15,167 千株

(9) 主な株主構成及び所有割合

株主名 所有株式数(千株) 発行済株式総数に対

する所有株式割合(%)

株式会社カネカ ２，９２８ １９．３０

Henkel AG & Co. KGaA １，５１７ １０．００

セメダイン共栄会 １，４６６ ９．６６

三菱商事株式会社 １，００８ ６．６４

東レ・ダウコーニング株式会社 ５６３ ３．７１

株式会社三菱東京 UFJ 銀行 ５５０ ３．６２

株式会社りそな銀行 ４００ ２．６３

信越化学工業株式会社 ４００ ２．６３

株式会社常陽銀行 ３００ １．９７

日本ウィリング株式会社 ２７０ １．７８

(10) 業績推移

 平成 20 年 3 月期 平成 19 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売上高 ２１，７５３ ２１，８２４ ２１，０４０

経常利益 ４７６ ６６７ ３１９

当期純利益 ２８８ ４５８ １３２

（単位：百万円）

３．取得前及び取得後の所有株式数及び所有割合

（１）取得前の所有株式数 2,928,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 19.75%）

（２）取得株式数     1,517,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 10.23%）

（３）取得後の所有株式数 4,445,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 29.99%）

  （注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 20 年 3 月 31 日現在の発行済株

     式総数 15,167,000 株から議決権を有しない株式数 348,000 株を控除した総

     株主の議決権の数 14,819 個により計算しております。

４．株式取得の日程

 平成 20 年 8 月 11 日  株式譲渡契約（予定）

 平成 20 年 8 月 14 日  株式譲渡期日（予定）

５．今後の見通し

当社の連結及び個別の業績に与える影響は軽微であり、平成 20 年 4 月 24 日付にて公

表いたしました平成 21 年 3 月期の連結業績予想の修正はいたしません。

         以上